Документ № 01/М\002/F|03

Договор о поставке Товара Покупателю версия 1   от 25.05..2011

Договор на поставку товара №
г. Санкт-Петербург

                                                  «___»  __________  2017 г.

ООО «МЕРКУРИЙ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Багаутдинова Сергея Альфировича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО «________________________________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________________, действующего на основании  ___________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю товар в соответствии с Заказом (далее Товар), а Покупатель обязан принять и оплатить Товар.

1.2. Количество, ассортимент, цены и другие условия поставки согласовываются сторонами при размещении заказа в установленной форме.
2. Качество товара

2.1. Качество Товара, поставляемого по настоящему Договору, должно полностью отвечать требованиям и законам, действующим на территории России, и подтверждаться соответствующими Сертификатом соответствия или декларациями о соответствии.
2.2. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара в течение всего срока годности, установленного производителем только при условии его надлежащего хранения и обращения с ним Покупателем.

2.3. Товар отгружается Поставщиком в таре и упаковке, исключающей возможность порчи Товара при транспортировке и хранении, при условии соблюдения условий транспортировки и хранения и надлежащего обращения с Товаром.

3. Порядок заказа, доставки  и приемка товара

3.1. Ассортимент, количество, время, место поставки (передачи Товара) Покупатель предварительно согласовывает с Поставщиком при передаче заказа по факсу ( 324-84-92 ), электронной почте ( mercure-office@yandex.ru ) либо в устной форме по телефону ( 970-35-83; 406-84-49 ) с указанием времени принятия заказа, должности и фамилии лица передающего заказ, но не позднее 24 (двадцати четырех)  часов до предполагаемой отгрузки.
3.2. В случае передачи Покупателем заказа менее, чем за 24 часа до предполагаемой отгрузки Поставщик оставляет за собой право корректировки времени поставки в одностороннем порядке.

3.3. Товар, указанный в Заказе поставляется единовременно. Поставка заказанного Товара партиями допускается при обязательном согласовании Сторонами.

3.4. Доставка Товара осуществляется специально предназначенными и оборудованными для транспортировки продуктов питания транспортными средствами Поставщика с соблюдением санитарных и  температурных условий  транспортировки Товара.
3.5. В случае использования Покупателем иных способов доставки Товара (например, условия самовывоза, использование наемных транспортных компаний и др.), риски его утраты и порчи переходят на Покупателя в момент фактического принятия Товара уполномоченным представителем Покупателя (см. п.3.7, 3.8 и 3.9)
3.6. С каждой партией Товара Поставщик предоставляет Покупателю следующие документы:
1. Товарная или товарно-транспортная накладная;
2. Счет-фактура или счет;

3. Удостоверение качества (копия) для Товара, произведенного в РФ и р. Беларусь;

4. Ветеринарное свидетельство (оригинал) в случае, если Товар подлежит ветеринарному контролю;
5. Копия сертификата соответствия или декларации соответствия предоставляются Покупателю один раз на срок действия документов, либо их перечень. Процедура подтверждения соответствия (обязательная сертификация или декларирование) устанавливается законодательством РФ.
Необходимость предоставления большего количества копий и порядок их предоставления, отличный от действующего законодательства, но требуемый Покупателем, является доброй волей Поставщика.
3.7. Приемка Товара по качеству и количеству, соответствующему согласованному Сторонами Заказу, осуществляется во время передачи Товара Покупателю или его Уполномоченному представителю. Уполномоченный представитель Покупателя в этом случае обязан предъявить Поставщику надлежащим образом оформленную Доверенность согласно законодательству РФ. Поставщик не несет ответственности за достоверность предоставленных представителем Покупателя документов в случае, если подлинность подписей и печатей можно определить (проверить) только с применением специальных средств идентификации.
3.8. В случае сдачи Товара Уполномоченной транспортной компании, с которой у Поставщика заключен договор на оказание транспортных услуг, Поставщик несет ответственность как за внутритарные вложения, так и за количество сданных товарных мест. Претензии к количеству и качеству Товара в этом случае рассматриваются на общих основаниях.
3.9. В случае сдачи Товара Неуполномоченной транспортной компании, с которой  у Покупателя заключен договор на оказание транспортных услуг, Поставщик несет ответственность только за количество сданных товарных мест. Претензии по качеству Товара и внутритарному вложению в этом случае не рассматриваются.
3.10. Моментом перехода прав собственности на товар и риска его утраты (порчи) от Поставщика Покупателю считается:
1. в случае сдачи Товара Уполномоченной транспортной компании или Покупателю: момент фактического принятия Товара Покупателем или его Уполномоченным представителем, что подтверждается подписью и печатью Покупателя или его Уполномоченного представителя в товарной накладной.
2. в случае сдачи Товара Неуполномоченной транспортной компании в момент принятия Товара представителем Неуполномоченной транспортной компании, что подтверждается транспортной накладной, выданной транспортной компанией или подписью и печатью представителя транспортной компании в товарной накладной.

3.11. В случае выявления при приемке Товара несоответствия количества, качества  Товара согласованному Сторонами Заказу, Покупатель незамедлительно сообщает об этом Поставщику, а в товарной накладной делает отметку о фактически принятом количестве Товара, при этом Поставщик обязуется предоставить Покупателю исправленные согласно фактически принятому Товару сопроводительные документы в течении 7(семи) дней с момента приемки Товара Покупателем.
3.12. В случае выявления при приемке Товара несоответствия качества Товара требованиям стандартов, на Товар, не принятый по требованиям качества, составляется и подписывается  соответствующий Акт в произвольной форме при участии представителей обеих Сторон, с указанием фактической причины возврата.
3.13. В случае выявления Покупателем Товара несоответствующего требованиям качества после  приемки Товара,  Покупатель составляет Акт- претензию не позднее 3х дней с момента обнаружения брака. Он вправе потребовать от Поставщика возврат или замену испорченного Товара на аналогичный (кроме испорченного по вине Покупателя в результате ненадлежащего обращения, хранения, а также нарушения условий обращения и транспортировки Неуполномоченной транспортной компанией). При этом Покупатель обязан предъявить доказательства надлежащего обращения, условий хранения и транспортировки Товара, а выявленный некачественный Товар Покупатель возвращает Поставщику только в оригинальной упаковке и с документами, подтверждающими происхождение данного Товара. Способ компенсации возможных потерь Сторон и порядок возврата определяется путем переговоров.

4. Порядок расчетов и цена товара

4.1. Цена поставляемого Товара включает в себя стоимость доставки, упаковки, маркировки и НДС и определяется на основании счета-фактуры.
4.2. Оплата за Товар производится Покупателем в рублях.
4.3. Покупатель обязуется оплачивать получаемый Товар в течении  Четырнадцати   календарных дней со дня поставки, включая день поставки Товара, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо наличными в кассу Поставщика.
4.4. Суммарная накопленная задолженность Покупателя перед Поставщиком по оплате товара в период отсрочки платежа, установленной в п. 4.3., не может превышать сумму в размере 60 000 руб.( Шестьдесят тысяч рублей 00 копеек). В противном случае отгрузка товара может быть приостановлена.

4.5. В случае нарушения сроков оплаты Товара, указанных в пункте 4.3. Договора, Поставщик вправе начислить пени Покупателю в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от  несвоевременно оплаченной суммы Товара  за каждый календарный день просрочки оплаты. В случае нарушения сроков поставки Товара Поставщик  уплачивает Покупателю штрафные санкции в размере 0,1% от стоимости Товара за каждый календарный день просрочки поставки .
4.6. Сторона, намеревающаяся воспользоваться своим правом взыскания штрафных санкций, должна письменно уведомить другую сторону с приложением расчета суммы штрафа. Направление указанного уведомления является обязательным условием для вступления в силу п. 4.4. настоящего Договора.

4.7. В случае нарушения п.4.4. Поставщик имеет право приостановить все последующие отгрузки в адрес Покупателя до полного погашения задолженности за ранее поставленный товар.
5. Разрешение споров

5.1. Поставщик и Покупатель Товара примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, могущих возникнуть из настоящего Договора, дружественным путем.

5.2. В случае, если стороны не смогли договориться дружественным путем, все споры и разногласия будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством РФ. Стороны согласны на разрешение спорных вопросов в Арбитражном суде  г.Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
6. Форс-мажор

6.1. Покупатель и Поставщик освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовок, военных действий или других, не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.2. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по контракту, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение другой стороной возможных убытков.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2017 года.
7.2. Если одна из сторон намерена прекратить действия Договора, она должна в письменном виде предупредить об этом другую сторону не менее чем за 30 календарных дней.

7.3. Если по окончании срока действия Договора ни одна из сторон не возражает против продолжения совместной деятельности, срок действия Договора автоматически продлевается на такой же срок.
8. Прочие условия

8.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Поставщик

Покупатель

ООО «МЕРКУРИЙ»

       _______________________________
195197 РФ г. Санкт-Петербург

       _______________________________
                                                       пр. Металлистов

                    _______________________________
д. 103 лит. А пом. 6 - Н
ОГРН 1147847425912                                                           ОГРН __________________________
ИНН 7804546804 КПП 780401001
                                ИНН _____________  КПП ______________
ОКПО 76169078 ОКАТО 40273563000

       ОКПО ____________   ОКАТО___________
Р/С 40702810390090000623

       Р/С  __________________________________
в ПАО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

        _____________________________________
г. Санкт-Петербург

                     _____________________________________
К/С 30101810900000000790                                                  К/С __________________________________
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ                      _____________________________________
г. Санкт-Петербург

                     _____________________________________
БИК 044030790                                                                       БИК _________________________________
Подпись «Поставщика»______________

Подпись «Покупателя»________________
Приложение № 1

к Договору поставки № _______________ от «__» ___________2017 г.
1. Адрес доставки Товаров при доставке транспортом Поставщика:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

2. Лица, уполномоченные Покупателем принимать Товары и расписываться в их получении на сопроводительных документах:

ФИО____________________________________________________________________________

       Паспорт серия _______№____________, выдан________________________________________ ____________________________________________ «___» ___________ _____года.

       Образец подписи ___________________

 ФИО____________________________________________________________________________

       Паспорт серия _______№____________, выдан________________________________________ ____________________________________________ «___» ___________ _____года.

       Образец подписи ___________________

ФИО____________________________________________________________________________

       Паспорт серия _______№____________, выдан________________________________________ ____________________________________________ «___» ___________ _____года.

       Образец подписи ___________________

3. Оттиски печатей и штампов, которые, кроме гербовой печати, могут ставиться Покупателем на сопроводительных документах:

PAGE

Договор № _______________  от

о поставке товара Покупателю
Подпись Поставщика  __________________                                        Подпись Покупателя_________________
стр. 5 из 5